Протокол № 8 заседания Управляющего совета

МКОУ Бугаевская СОШ Кантемировского муниципального района

Воронежской области

от «30» августа    2019 года

присутствовало- 10 человек

1.Воронько Н.В. 2.Воронько В.И. 3.Гресева Н.В. 4.Сергиенко С.П.

5.Борщева Ю.С. 6. Соснова Н.В. 7.Оброткина Н.Н. 8.Сергиенко А .П. 9.Джало С.Н.  10.Сидоренко Н.В.

Отсутствовало: 1 человек Брылёва В.И.

Повестка дня

Питание учащихся.
 Родительская оплата  за питание.
  По первому вопросу слушали директора МКОУ Бугаевская СОШ Воронько В.И.   по организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание учащихся в МКОУ Бугаевской  СОШ  разработано на основании постановления Главного государственного  санитарного  врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью совершенствования организации питания обучающихся в общеобразовательной  школе.

  В соответствии с установленными требованиями СанПиН  созданы следующие условия для организации питания учащихся:   предусмотрены производственные помещения для хранения, приготовления пищи, полностью оснащенные необходимым оборудованием (торговотехнологическим, холодильным, весоизмерительным), кухонным инвентарем и посудой;    предусмотрены помещения для приема пищи, снабженные соответствующей мебелью;   разработан и утвержден порядок питания обучающихся (режим работы столовой, время перемен для принятия пищи, график питания обучающихся).
По второму вопросу выступила член управляющего совета Сергиенко С.П. что питание  учащихся организуется за счет средств родителей.  Для учащихся Школы предусматривается организация двухразового горячего питания, а для учащихся, посещающих группу продленного дня, -

трехразовое (завтрак в сумме 10 рублей обед в сумме 45 рублей, полдник в сумме 13 рублей). Полная стоимость питания 68 рублей
Члены управляющего совета  МКОУ Бугаевская СОШ  вынесли решение.
Решили: 1.Утвердить   что питание  учащихся организуется за счет средств родителей.  Для учащихся Школы  организовать двухразового горячего питания, а для учащихся, посещающих группу продленного дня, - трехразовое (завтрак в сумме 10 рублей обед в сумме 45 рублей, полдник в сумме 13 рублей). Полная стоимость питания 68 рублей
2. Представить данное решение для голосования Учредителю.

   Голосовали «за» - 10 человек( 100% от числа присутствующих, имеющих право решающего голоса), «против» - 0 человек ( 0%  от числа присутствующих, имеющих право решающего голоса), «воздержалось» - 0 человек ( 0%  от числа присутствующих, имеющих право решающего голоса)

Председатель управляющего совета

          Воронько Н.В.​​​__________________

          Директор школы

          Воронько В.И.___________________

         Председатель профсоюзного комитета

         Соснова Н.В.__________________

         Секретарь

         Сидоренко Н.В.__________________